
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

15 BEZ ZÁRUKY
16 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

50 VIETNAM
Vietnam se svou dynamickou 
ekonomikou a mladým, vzdělaným 
obyvatelstvem nabízí velké 
příležitosti. Pod dohledem úplatných 
soudruhů

report
20 FILM

Dá se festival v Karlových Varech 
dobře využít pro obchodní jednání, 
nebo je to jen společenská přehlídka 
známých tváří?

24 POLITIKA
Pokud by policie postupovala dál 
striktně podle aktuálního výkladu, 
m usela by obvinit po Petru Nečasoví 
také Miroslava Kalouska, další 
m inistry a manažery státních firem 

26 VOJENSKÉ ZPRAVODAJSTVÍ
Skandál kolem zapojení vojenských 
zpravodajců do sledování premiérovy 
manželky ukázal na systémové chyby 
v tajné službě 

28 REALITY
V Praze 6 se rozbíhá řada velkých 
developerských projektů. Stojí za nimi 
firma BPD partners, založená bývalými 
vlastníky energetické společnosti 
Czech Coal

30 BEZPEČNOSTNÍ SCHRÁNKY
Byznys s bezpečnostními schránkami 
v Česku kvete. Zájem neopadá ani 
po mimořádném policejním zásahu 
z poloviny června 

32 PRÁCE A SOCIÁLNÍ VĚCI
Úřady práce budou zřejmě muset 
s nefunkčními a předraženými 
informačními systémy vydržet ještě 
nejméně rok a půl 

34 BANKOVNÍ REGULACE
Schvalování regulace mezibankovních 
poplatků na půdě Evropského 
parlamentu se odkládá na září 

36 UNIPETROL
Benzina údajně vyjednává s rakouskou 
společností OMV o koupi její tuzemské 
sítě čerpacích stanic 

40 LETECKÝ PRŮMYSL
WheelTug finišuje s uvedením 
elektromotoru pro letadla. Zároveň už 
pošilhává po oboru nanotechnologií 

42 MILAN CHOVANEC
Asi 200 miliard korun odteče 
každoročně z Česka na dividendách. 
Není normální, aby si stát nechal 
odcházet takové peníze, říká hejtm an 
Plzeňského kraje

global
46 FINANČNÍ TRHY

Investoři mají chuť riskovat, a tak se 
na trh  vracejí cenné papíry, které se 
podepsaly na finanční krizi

hyde park
54 ANONYMNÍ AKCIE

Nový zákon na zvýšení 
transparentnosti akciových 
společností nezabrání, aby se 
veřejných zakázek účastnily 
společnosti s nejasnou vlastnickou 
strukturou 

56 EUROKRIZE
Řecké potravinářské firmy se prosazují 
v zahraničí, domácí poptávka se 
propadla s rostoucí nezaměstnaností 
a zpomalující ekonomikou

light
58 FILM

Mezinárodní filmový festival Karlovy 
Vary netvoří jen snímky a návštěvníci, 
ale také celebrity, které mu dodávají 
v očích médií i veřejnosti patřičný lesk. 
V západočeských lázních letos zazáří 
John Travolta, Audrey Tautouová či 
Oliver Stone 

64 GASTRONOMIE
Týdeník Euro již posedmé vyhlásil 
nejlepší pražské restaurace. Na 
předávání cen se minulý týden 
v restauraci Zlatá Praha v hotelu 
InterContinental sešly ty největší 
osobnosti české gastronomické scény

příloha
TELEKOMUNIKACE A IT


